
Torneio Jovem Otaviano Costa

Branca - (10/06/2024 - 10/06/2024)

60m Fem | SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 v = +0.3 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Margarida Pereira 2011 SUB-14 ASS JOVENS BRANCA 8.46

2 Ana Rocha 2011 SUB-14 A C D DE CESAR 8.56

3 Marta Torres 2012 SUB-14 CALDAS SÃO JORGE S C 9.11

4 Rafaella Castro 2011 SUB-14 BRA HM GROUP SANGALHOS 9.81

5 Leonor Agostinho 2012 SUB-14 HM GROUP SANGALHOS 10.71

Série 2 v = +0.1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Maria Pinto 2012 SUB-14 A C R D ESCAPÃES 8.87

2 Maria Leonor Sousa 2012 SUB-14 A C D DE CESAR 8.91

3 Matilde Vieira 2011 SUB-14 S C BEIRA-MAR 8.94

4 Laura Ribeiro 2011 SUB-14 A C D DE CESAR 9.03

5 Carolina Silva 2012 SUB-14 ASS JOVENS BRANCA 9.42

Série 3 v = +0.3 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Maria Vasconcelos 2011 SUB-14 A C D DE CESAR 9.53

2 Bianca Coelho 2012 SUB-14 N A DE CUCUJÃES 10.26

3 Nádia Pina 2011 SUB-14 N A DE CUCUJÃES 10.27

4 Rafaela Marques 2012 SUB-14 ASS JOVENS BRANCA 10.91

Comprimento Fem | SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento 4 Vento

1 Ana Rocha 2011 SUB-14 A C D DE CESAR 4.73 4.54 0.10 4.73 0.30 4.68 1.30

2 Carolina Ferreira 2011 SUB-14 ARADA ATLÉTICO CLUBE 4.54 4.10 0.10 4.34 0.10 4.54 0.70 4.47 0.10

3 Maria Leonor Sousa 2012 SUB-14 A C D DE CESAR 4.20 4.20 0.10 4.08 0.10 4.15 0.10 4.13 0.60

4 Maria Pinto 2012 SUB-14 A C R D ESCAPÃES 4.02 3.92 0.40 3.28 0.10 3.63 1.50 4.02 0.20

5 Marta Torres 2012 SUB-14 CALDAS SÃO JORGE S C 3.92 3.78 0.10 3.87 0.10 3.92 0.10 X - 

6 Matilde Vieira 2011 SUB-14 S C BEIRA-MAR 3.68 3.68 0.80 3.43 0.10 3.39 0.10 3.59 0.10

7 Francisca Campos 2012 SUB-14 A C D DE CESAR 3.56 3.50 0.10 3.56 0.10 3.37 0.10 3.48 0.10

8 Maria Vasconcelos 2011 SUB-14 A C D DE CESAR 3.51 3.51 0.20 3.44 0.10 3.42 0.90 X - 

9 Laura Ribeiro 2011 SUB-14 A C D DE CESAR 3.32 3.32 1.30 2.69 0.10

10 Leonor Agostinho 2012 SUB-14 HM GROUP SANGALHOS 2.78 2.78 0.10 X - 

Arremesso de Bola Fem | SUB-10 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3 4

1 Margarida Correia 2015 SUB-10 A C R D ESCAPÃES 5.92 5.52 5.77 5.52 5.92

2 Beatriz Correia 2018 SUB-10 A C R D ESCAPÃES 2.39 X 2.05 2.39 2.34

3 Iris Rodrigues 2018 SUB-10 A C R D ESCAPÃES 2.05 2.05 1.69 X 1.92

DNS Isabela Silva 2017 SUB-10 C SPIRIDON DE GAIA x

DNS Laura Santos 2015 SUB-10 C SPIRIDON DE GAIA x

DNS Alice Silva 2017 SUB-10 C SPIRIDON DE GAIA x

DNS Eliana Monteiro 2018 SUB-10 A C R D ESCAPÃES x

DNS Margarida Jacinto 2016 SUB-10 ASS JOVENS BRANCA x

Arremesso de Bola Masc | SUB-10 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3 4

1 Leandro Bastos 2015 SUB-10 JUVENTUDE MOZELENSE 4.95 4.24 4.08 4.95 3.93

DNS Salvador Silva 2018 SUB-10 JUVENTUDE MOZELENSE x

DNS Simão Silva 2018 SUB-10 JUVENTUDE MOZELENSE x
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60m Masc | SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 v = +1.2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Diogo Brito 2011 SUB-14 LUSITÂNIA LOUROSA FC 8.54

2 Miguel Ferreira 2011 SUB-14 A C R D ESCAPÃES 8.91

3 Santiago Silva 2011 SUB-14 HM GROUP SANGALHOS 9.05

4 Simão Tavares 2011 SUB-14 LUSITÂNIA LOUROSA FC 9.47

DNS João Esperanço 2012 SUB-14 S C BEIRA-MAR x

Série 2 v = -0.1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Miguel Almeida 2011 SUB-14 GRECAS - VAGOS 8.79

2 Duarte Paiva 2011 SUB-14 LUSITÂNIA LOUROSA FC 9.86

3 Francisco Silva 2011 SUB-14 A C D DE CESAR 10.06

DNS Lucas Basílio 2012 SUB-14 BRA A C D DE CESAR x

50m Fem | SUB-12 - F | Dia 1 

Série 1 v = -0.9

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Maria Dias 2013 SUB-12 CALDAS SÃO JORGE S C 7.78

2 Inês Gomes 2013 SUB-12 C SPIRIDON DE GAIA 8.42

3 Francisca Loureiro 2013 SUB-12 GRECAS - VAGOS 8.47

4 Isis Ribeiro 2014 SUB-12 C SPIRIDON DE GAIA 8.57

5 Alice Santos 2013 SUB-12 S C BEIRA-MAR 8.76

DNS Sofia Silva 2014 SUB-12 JUVENTUDE MOZELENSE x

Série 2 v = +0.7 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Bianca Almeida 2013 SUB-12 A C D DE CESAR 8.53

2 Isabela Gatti 2014 SUB-12 ITA S C BEIRA-MAR 8.56

3 Inês Domingues 2013 SUB-12 ASS JOVENS BRANCA 8.84

4 Matilde Cadete 2014 SUB-12 S C BEIRA-MAR 9.12

5 Miriam Fontoura 2014 SUB-12 ASS JOVENS BRANCA 9.24

6 Francisca Amaral 2014 SUB-12 ASS JOVENS BRANCA 9.64

Série 3 v = +1.2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Isabel Silva 2013 SUB-12 A C D DE CESAR 8.09

2 Juliana Almeida 2014 SUB-12 GRECAS - VAGOS 8.22

3 Margarida Almeida 2014 SUB-12 GRECAS - VAGOS 8.42

4 Letícia Oliveira 2014 SUB-12 ASS JOVENS BRANCA 9.27

5 Inês Clemente 2014 SUB-12 ASS JOVENS BRANCA 10.13

DNS Isabela Basílio 2014 SUB-12 BRA A C D DE CESAR x

Série 4 v = +0.8 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Taís Silva 2014 SUB-12 N A DE CUCUJÃES 8.87

2 Ana Teixeira 2013 SUB-12 NEGE 8.91

3 Leonor Teorgas 2013 SUB-12 N A DE CUCUJÃES 8.95

4 Nicole Almeida 2013 SUB-12 LUSITÂNIA LOUROSA FC 10.45

DNS Letícia Ferreira 2014 SUB-12 N A DE CUCUJÃES x

50m Masc | SUB-12 - M | Dia 1 

Série 1 v = +1.0 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Davi Silva 2014 SUB-12 HM GROUP SANGALHOS 7.75

2 Tomás Santos 2014 SUB-12 S C BEIRA-MAR 8.22

3 Rodrigo Jesus 2013 SUB-12 GRECAS - VAGOS 8.36

4 André Silva 2014 SUB-12 C SPIRIDON DE GAIA 9.04

5 Gabriel Silva 2013 SUB-12 C SPIRIDON DE GAIA 9.56
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

DNS Santiago Oliveira 2013 SUB-12 GRECAS - VAGOS x

Série 2 v = +0.5 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Gabriel Rodrigues 2013 SUB-12 A C R D ESCAPÃES 8.32

2 Gonçalo Rodrigues 2013 SUB-12 A C R D ESCAPÃES 8.36

3 Tiago Fortunato 2013 SUB-12 A C R D ESCAPÃES 9.05

4 Manel Marques 2014 SUB-12 S C BEIRA-MAR 9.05

5 David Shulha 2013 SUB-12 C SPIRIDON DE GAIA 9.25

DNS Gonçalo Almeida 2014 SUB-12 A R VETERANOS OVAR x

Série 3 v = +1.9 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 David Silva 2013 SUB-12 A C D DE CESAR 7.83

2 Gustavo Carneiro 2013 SUB-12 LUSITÂNIA LOUROSA FC 8.85

3 Tiago Santos 2013 SUB-12 N A DE CUCUJÃES 9.35

4 Tomás Oliveira 2013 SUB-12 JUVENTUDE MOZELENSE 9.92

5 João Silva 2014 SUB-12 A C D DE CESAR 9.99

40m Fem | SUB-10 - F | Dia 1 

Série 1 v = +0.0 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Vitória Dias 2015 SUB-10 CALDAS SÃO JORGE S C 7.13

2 Maria Silva 2015 SUB-10 HM GROUP SANGALHOS 7.30

3 Leila Rocha 2015 SUB-10 GRECAS - VAGOS 7.34

4 Sofia Marin 2015 SUB-10 ESP HM GROUP SANGALHOS 7.56

5 Miriam Santos 2016 SUB-10 CALDAS SÃO JORGE S C 7.88

DNS Eliana Monteiro 2018 SUB-10 A C R D ESCAPÃES x

Série 2 v = -0.5 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Margarida Correia 2015 SUB-10 A C R D ESCAPÃES 7.17

2 Gabriela Silva 2015 SUB-10 A R VETERANOS OVAR 7.35

3 Ines Silva 2015 SUB-10 C SPIRIDON DE GAIA 7.68

4 Isabela Silva 2017 SUB-10 C SPIRIDON DE GAIA 8.26

5 Vitória Silva 2018 SUB-10 C SPIRIDON DE GAIA 8.68

6 Beatriz Correia 2018 SUB-10 A C R D ESCAPÃES 9.16

Série 3 v = -0.1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Beatriz Martins 2017 SUB-10 A C D DE CESAR 7.88

2 Íris Barbosa 2016 SUB-10 A C D DE CESAR 8.16

3 Sofia Ribeiro 2017 SUB-10 A C D DE CESAR 8.28

4 Matilde Silva 2017 SUB-10 A C D DE CESAR 8.56

5 Iris Rodrigues 2018 SUB-10 A C R D ESCAPÃES 9.38

6 Sofia Gaspar 2019 SUB-10 GRECAS - VAGOS 11.23

Série 4 v = +2.2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Ana Rita Ferreira 2015 SUB-10 NEGE 7.10

2 Carlota Caberti 2017 SUB-10 A C D DE CESAR 7.40

3 Diana Oliveira 2016 SUB-10 ASS JOVENS BRANCA 7.65

4 Inês Pinheiro 2017 SUB-10 LUSITÂNIA LOUROSA FC 7.83

5 Carolina Vaz 2016 SUB-10 ASS JOVENS BRANCA 7.97

Comprimento Masc | SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento 4 Vento

1 Diogo Brito 2011 SUB-14 LUSITÂNIA LOUROSA FC 4.64 4.44 0.10 4.46 0.40 4.49 0.10 4.64 0.10
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento 4 Vento

2 Miguel Ferreira 2011 SUB-14 A C R D ESCAPÃES 4.54 4.54 0.20 X - 4.04 0.10

3 Miguel Almeida 2011 SUB-14 GRECAS - VAGOS 4.33 4.33 0.10 4.14 0.10 4.04 0.10 4.18 0.10

4 Santiago Silva 2011 SUB-14 HM GROUP SANGALHOS 3.98 3.98 0.10 3.96 0.10 3.89 0.70 3.65 0.10

5 Martim Oliveira 2012 SUB-14 ASS JOVENS BRANCA 3.84 X - 3.84 0.10 X - 3.66 0.10

6 Francisco Silva 2011 SUB-14 A C D DE CESAR 3.72 3.53 0.10 3.72 1.00 3.43 0.10 3.54 0.10

7 Simão Tavares 2011 SUB-14 LUSITÂNIA LOUROSA FC 3.66 3.20 0.10 3.66 0.90 3.42 0.10 3.37 0.10

8 Alexandre Julião 2012 SUB-14 GRECAS - VAGOS 3.60 3.40 0.10 3.60 0.10 3.41 0.10 3.41 0.40

9 Duarte Paiva 2011 SUB-14 LUSITÂNIA LOUROSA FC 3.14 3.00 0.10 3.14 0.10

DNS João Esperanço 2012 SUB-14 S C BEIRA-MAR x 0.0

DNS Lucas Basílio 2012 SUB-14 BRA A C D DE CESAR x 0.0

Lançamento Vortex Fem | SUB-10 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3 4

1 Sofia Ribeiro 2017 SUB-10 A C D DE CESAR 9.24 9.23 9.24 6.91 8.93

2 Ines Silva 2015 SUB-10 C SPIRIDON DE GAIA 9.18 7.23 8.49 9.18 6.33

3 Laura Santos 2015 SUB-10 C SPIRIDON DE GAIA 8.89 7.95 7.93 8.89 7.90

4 Beatriz Martins 2017 SUB-10 A C D DE CESAR 7.53 X 7.53 5.03 6.40

5 Matilde Silva 2017 SUB-10 A C D DE CESAR 5.41 5.14 5.41 5.12 3.54

6 Alice Silva 2017 SUB-10 C SPIRIDON DE GAIA 5.41 3.44 5.41 4.40 4.65

7 Íris Barbosa 2016 SUB-10 A C D DE CESAR 5.40 4.41 5.40 4.32 4.86

8 Vitória Silva 2018 SUB-10 C SPIRIDON DE GAIA 5.04 5.04 2.90 4.47 4.37

9 Carlota Caberti 2017 SUB-10 A C D DE CESAR 5.02 4.55 5.02

10 Sofia Gaspar 2019 SUB-10 GRECAS - VAGOS 4.85 4.80 4.85

40m Masc | SUB-10 - M | Dia 1 

Série 1 v = +0.3 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Melro Fragosa 2015 SUB-10 NEGE 6.89

2 Diego Oliveira 2015 SUB-10 A R VETERANOS OVAR 7.48

3 Manuel Abreu 2015 SUB-10 C DESP CAMPINHO 7.85

4 Marco Silva 2016 SUB-10 C SPIRIDON DE GAIA 8.27

5 Afonso Fernandes 2017 SUB-10 C SPIRIDON DE GAIA 8.65

Série 2 v = +0.6 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Francisco Ferreira 2016 SUB-10 ASCD UNIDOS ROSSAS 7.53

2 André Fortunato 2015 SUB-10 A C R D ESCAPÃES 7.55

DNS Gustavo Pinho 2017 SUB-10 A C R D ESCAPÃES x

DNS Francisco Heitor 2018 SUB-10 A C R D ESCAPÃES x

DNS Artur Coelho 2017 SUB-10 A C R D ESCAPÃES x

Série 3 v = +1.2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Luca Amitrano 2015 SUB-10 ITA S C BEIRA-MAR 7.82

2 Guilherme Correia 2015 SUB-10 A C D DE CESAR 8.16

3 Martim Costa 2015 SUB-10 N A DE CUCUJÃES 8.33

1000m Fem | SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Carolina Cardoso 2012 SUB-14 ARADA ATLÉTICO CLUBE 3:18.32

2 Rita Magalhães 2011 SUB-14 C DESP FEIRENSE 3:22.35

3 Carolina Azevedo 2011 SUB-14 CALDAS SÃO JORGE S C 3:29.86

4 Carolina Ferreira 2011 SUB-14 ARADA ATLÉTICO CLUBE 3:33.47

5 Beatriz Almeida 2011 SUB-14 C DESP FEIRENSE 3:34.29

6 Maria Viola 2011 SUB-14 NEGE 3:37.99

7 Tatiana Pinho 2011 SUB-14 ARADA ATLÉTICO CLUBE 3:38.67

8 Carolina Silva 2012 SUB-14 ASS JOVENS BRANCA 3:42.05
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

9 Maria Gonçalves 2011 SUB-14 C DESP FEIRENSE 3:45.54

10 Rafaella Castro 2011 SUB-14 BRA HM GROUP SANGALHOS 3:50.35

11 Francisca Campos 2012 SUB-14 A C D DE CESAR 3:53.48

12 Sofia Vilar 2011 SUB-14 N A DE CUCUJÃES 3:59.78

13 Rafaela Marques 2012 SUB-14 ASS JOVENS BRANCA 4:16.25

14 Bianca Coelho 2012 SUB-14 N A DE CUCUJÃES 4:22.60

15 Nádia Pina 2011 SUB-14 N A DE CUCUJÃES 4:47.11

1000m Masc | SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Martim Oliveira 2012 SUB-14 ASS JOVENS BRANCA 3:15.24

2 Gonçalo Freitas 2012 SUB-14 G PINHEIRO BEMPOSTA 3:19.33

3 Santiago Silva 2011 SUB-14 HM GROUP SANGALHOS 3:43.83

4 Alexandre Julião SUB-14 Grecas 3:47.00

5 Lucas Rocha 2012 SUB-14 GRECAS - VAGOS 4:39.27

600m Fem | SUB-12 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Maria Dias 2013 SUB-12 CALDAS SÃO JORGE S C 1:59.94

2 Laura Pequeno 2013 SUB-12 GRECAS - VAGOS 2:05.40

3 Sarah Moura 2013 SUB-12 C DESP FEIRENSE 2:06.01

4 Leonor Ascensão 2013 SUB-12 NEGE 2:08.71

5 Francisca Loureiro 2013 SUB-12 GRECAS - VAGOS 2:14.29

6 Isabela Gatti 2014 SUB-12 ITA S C BEIRA-MAR 2:17.57

7 Juliana Almeida 2014 SUB-12 GRECAS - VAGOS 2:17.77

8 Inês Monteiro 2013 SUB-12 C DESP FEIRENSE 2:20.20

9 Inês Domingues 2013 SUB-12 ASS JOVENS BRANCA 2:23.26

10 Leonor Teorgas 2013 SUB-12 N A DE CUCUJÃES 2:23.71

11 Margarida Almeida 2014 SUB-12 GRECAS - VAGOS 2:24.44

12 Isis Tomás 2013 SUB-12 NEGE 2:25.52

13 Taís Silva 2014 SUB-12 N A DE CUCUJÃES 2:27.14

14 Letícia Oliveira 2014 SUB-12 ASS JOVENS BRANCA 2:29.23

15 Miriam Fontoura 2014 SUB-12 ASS JOVENS BRANCA 2:31.04

16 Francisca Amaral 2014 SUB-12 ASS JOVENS BRANCA 2:38.02

17 Inês Clemente 2014 SUB-12 ASS JOVENS BRANCA 2:38.90

DNS Letícia Ferreira 2014 SUB-12 N A DE CUCUJÃES x

Lançamento Vortex Masc | SUB-10 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3 4

1 Leandro Bastos 2015 SUB-10 JUVENTUDE MOZELENSE 22.48 20.40 22.11 11.26 22.48

2 Gonçalo Rocha 2017 SUB-10 GRECAS - VAGOS 20.02 20.02 16.88 10.45 X

3 André Fortunato 2015 SUB-10 A C R D ESCAPÃES 18.63 18.50 12.80 17.95 18.63

4 Luca Amitrano 2015 SUB-10 ITA S C BEIRA-MAR 15.26 13.13 12.89 15.26 12.14

5 Guilherme Correia 2015 SUB-10 A C D DE CESAR 15.01 14.23 15.01 13.14 13.84

6 Gustavo Pinho 2017 SUB-10 A C R D ESCAPÃES 11.26 8.75 8.54 11.26 X

7 Marco Silva 2016 SUB-10 C SPIRIDON DE GAIA 9.83 9.83 7.57 8.46 8.38

8 Francisco Ferreira 2016 SUB-10 ASCD UNIDOS ROSSAS 8.84 8.84 8.38 7.92 8.08

9 Afonso Fernandes 2017 SUB-10 C SPIRIDON DE GAIA 8.08 6.35 8.08

10 Tomás Domingues 2018 SUB-10 ASS JOVENS BRANCA 7.40 7.40 5.14

DNS Salvador Silva 2018 SUB-10 JUVENTUDE MOZELENSE x

DNS Simão Silva 2018 SUB-10 JUVENTUDE MOZELENSE x

DNS Artur Coelho 2017 SUB-10 A C R D ESCAPÃES x

DNS Francisco Heitor 2018 SUB-10 A C R D ESCAPÃES x
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Peso 2 Kg Fem | SUB-12 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3 4

1 Isabel Silva 2013 SUB-12 A C D DE CESAR 6.36 5.74 5.99 6.36 6.13

2 Isis Ribeiro 2014 SUB-12 C SPIRIDON DE GAIA 5.68 5.68 X 4.50 5.28

3 Nicole Almeida 2013 SUB-12 LUSITÂNIA LOUROSA FC 4.84 4.44 4.82 4.84 4.71

4 Bianca Almeida 2013 SUB-12 A C D DE CESAR 4.30 4.27 4.30 X X

5 Inês Gomes 2013 SUB-12 C SPIRIDON DE GAIA 3.97 X 3.97 X X

6 Matilde Cadete 2014 SUB-12 S C BEIRA-MAR 3.86 3.22 3.86 X 3.52

7 Alice Santos 2013 SUB-12 S C BEIRA-MAR 3.71 X 3.71 3.66 X

DNS Sofia Silva 2014 SUB-12 JUVENTUDE MOZELENSE x

Peso 3 Kg Masc | SUB-12 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3 4

1 Tiago Fortunato 2013 SUB-12 A C R D ESCAPÃES 5.89 4.70 X 4.94 5.89

2 Gabriel Rodrigues 2013 SUB-12 A C R D ESCAPÃES 4.98 X 4.32 4.98 4.80

3 Gabriel Silva 2013 SUB-12 C SPIRIDON DE GAIA 4.84 4.43 X 4.63 4.84

4 Gonçalo Rodrigues 2013 SUB-12 A C R D ESCAPÃES 4.78 4.78 4.24 4.05 X

5 Tiago Santos 2013 SUB-12 N A DE CUCUJÃES 4.37 4.19 4.37 3.93 3.97

6 Tomás Oliveira 2013 SUB-12 JUVENTUDE MOZELENSE 4.00 X 3.11 3.34 4.00

7 Manel Marques 2014 SUB-12 S C BEIRA-MAR 3.56 X 3.56 X 3.15

600m Masc | SUB-12 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Santiago Oliveira 2013 SUB-12 GRECAS - VAGOS 1:56.13

2 Davi Silva 2014 SUB-12 HM GROUP SANGALHOS 1:59.84

3 Tomás Santos 2014 SUB-12 S C BEIRA-MAR 2:00.88

4 Guilherme Santos 2013 SUB-12 C DESP FEIRENSE 2:04.87

5 David Silva 2013 SUB-12 A C D DE CESAR 2:15.87

6 André Silva 2014 SUB-12 C SPIRIDON DE GAIA 2:23.63

7 Rodrigo Jesus 2013 SUB-12 GRECAS - VAGOS 2:27.17

8 Gustavo Carneiro 2013 SUB-12 LUSITÂNIA LOUROSA FC 2:29.63

9 David Shulha 2013 SUB-12 C SPIRIDON DE GAIA 2:30.59

10 João Silva 2014 SUB-12 A C D DE CESAR 2:39.13

DNS Gonçalo Almeida 2014 SUB-12 A R VETERANOS OVAR x

500m Fem | SUB-10 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Ana Rita Ferreira 2015 SUB-10 NEGE 1:43.72

2 Vitória Dias 2015 SUB-10 CALDAS SÃO JORGE S C 1:43.85

3 Sofia Marin 2015 SUB-10 ESP HM GROUP SANGALHOS 1:49.96

4 Diana Oliveira 2016 SUB-10 ASS JOVENS BRANCA 1:56.59

5 Maria Silva 2015 SUB-10 HM GROUP SANGALHOS 1:57.38

6 Inês Pinheiro 2017 SUB-10 LUSITÂNIA LOUROSA FC 1:59.58

7 Leila Rocha 2015 SUB-10 GRECAS - VAGOS 2:00.58

8 Miriam Santos 2016 SUB-10 CALDAS SÃO JORGE S C 2:00.66

9 Gabriela Silva 2015 SUB-10 A R VETERANOS OVAR 2:01.81

10 Carolina Vaz 2016 SUB-10 ASS JOVENS BRANCA 2:04.74

DNS Margarida Jacinto 2016 SUB-10 ASS JOVENS BRANCA x

500m Masc | SUB-10 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Melro Fragosa 2015 SUB-10 NEGE 1:42.33

2 Francisco Magalhães 2018 SUB-10 C DESP FEIRENSE 1:53.31

3 Diego Oliveira 2015 SUB-10 A R VETERANOS OVAR 1:56.28
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

4 Afonso Rodrigues 2016 SUB-10 A R VETERANOS OVAR 1:59.61

5 Manuel Abreu 2015 SUB-10 C DESP CAMPINHO 2:04.73

6 Tomás Domingues 2018 SUB-10 ASS JOVENS BRANCA 2:21.23

7 Matias Nogueira 2017 SUB-10 GRECAS - VAGOS 2:32.74

DNS Gonçalo Rocha 2017 SUB-10 GRECAS - VAGOS x
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Coletiva T. Jovem Otaviano Costa 2024 

Posicao Clube Pontos

1 ACDCVC 101.0 15.0 16.0 2.0 10.0 7.0 2.0 3.0 21.0 2.0 4.0 14.0 5.0 

2 ACRDE 95.0 6.0 5.0 21.0 6.0 9.0 6.0 7.0 5.0 9.0 21.0 

3 GRECAS 78.5 2.0 2.0 7.0 15.0 3.5 4.0 7.0 3.0 4.0 13.0 7.0 11.0 

4 CASHM 47.0 10.0 5.0 8.0 6.0 5.0 6.0 7.0 

5 SCBM 46.0 4.0 3.0 3.0 6.0 4.0 3.0 5.0 9.0 3.0 6.0 

6 CSJSC 43.0 8.0 2.0 4.0 8.0 7.0 6.0 8.0 

7 NEGE 40.0 8.0 8.0 8.0 8.0 3.0 5.0 

8 LLFC 39.0 3.0 15.0 2.0 10.0 7.0 2.0 

9 JOBRA 31.0 3.0 5.0 9.0 4.0 1.0 8.0 1.0 

10 CDFE 30.0 7.0 11.0 7.0 5.0 

11 ARAC 22.0 7.0 15.0 

12 ARVOR 21.0 11.0 3.0 7.0 

13 JAM 20.0 8.0 8.0 4.0 

14 AUR 8.0 6.0 2.0 

15 GJPB 7.0 7.0 

15 CDC 7.0 4.0 3.0 

17 NAC 6.0 1.0 5.0 

18 Grecas 5.0 5.0 

  Pág 8 de 10



Estatística Clubes 

Sigla Associação
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

ACDCVC Aveiro 5 13 18 10 25 35

ACRDE Aveiro 8 5 13 16 10 26

ARAC Aveiro 0 3 3 0 4 4

ARVOR Aveiro 3 1 4 5 2 7

AUR Aveiro 1 0 1 2 0 2

CASHM Aveiro 2 4 6 5 8 13

CDC Aveiro 1 0 1 2 0 2

CDFE Aveiro 2 5 7 2 5 7

CSGAIA Porto 5 7 12 10 14 24

CSJSC Aveiro 0 5 5 0 9 9

GJPB Aveiro 1 0 1 1 0 1

GRECAS Aveiro 7 6 13 11 11 22

JAM Aveiro 4 1 5 8 2 10

JOBRA Aveiro 2 11 13 4 21 25

LLFC Aveiro 4 2 6 8 4 12

NAC Aveiro 2 6 8 3 11 14

NEGE Aveiro 1 5 6 2 6 8

SCBM Aveiro 4 4 8 8 8 16

_NaoFederado - - 0 - - 1

_Total 52 78 130 97 140 238
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Estatística Escalão 

Escalão
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

SUB-10 21 26 47 38 52 90

SUB-12 18 28 46 35 49 84

SUB-14 13 24 37 24 39 63

_NaoFederado - - 0 - - 1
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	Torneio Jovem Otaviano Costa
	Branca - (10/06/2024 - 10/06/2024)
	60m Fem | SUB-14 - F | Dia 1
	Série 1  v = +0.3
	Série 2  v = +0.1
	Série 3  v = +0.3

	Comprimento Fem | SUB-14 - F | Dia 1
	Série 1

	Arremesso de Bola Fem | SUB-10 - F | Dia 1
	Série 1

	Arremesso de Bola Masc | SUB-10 - M | Dia 1
	Série 1

	60m Masc | SUB-14 - M | Dia 1
	Série 1  v = +1.2
	Série 2  v = -0.1

	50m Fem | SUB-12 - F | Dia 1
	Série 1  v = -0.9
	Série 2  v = +0.7
	Série 3  v = +1.2
	Série 4  v = +0.8

	50m Masc | SUB-12 - M | Dia 1
	Série 1  v = +1.0
	Série 2  v = +0.5
	Série 3  v = +1.9

	40m Fem | SUB-10 - F | Dia 1
	Série 1  v = +0.0
	Série 2  v = -0.5
	Série 3  v = -0.1
	Série 4  v = +2.2

	Comprimento Masc | SUB-14 - M | Dia 1
	Série 1

	Lançamento Vortex Fem | SUB-10 - F | Dia 1
	Série 1

	40m Masc | SUB-10 - M | Dia 1
	Série 1  v = +0.3
	Série 2  v = +0.6
	Série 3  v = +1.2

	1000m Fem | SUB-14 - F | Dia 1
	Série 1

	1000m Masc | SUB-14 - M | Dia 1
	Série 1

	600m Fem | SUB-12 - F | Dia 1
	Série 1

	Lançamento Vortex Masc | SUB-10 - M | Dia 1
	Série 1

	Peso 2 Kg Fem | SUB-12 - F | Dia 1
	Série 1

	Peso 3 Kg Masc | SUB-12 - M | Dia 1
	Série 1

	600m Masc | SUB-12 - M | Dia 1
	Série 1

	500m Fem | SUB-10 - F | Dia 1
	Série 1

	500m Masc | SUB-10 - M | Dia 1
	Série 1
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